Partai Politik atau Gabungan Partai Politik dalam Pemilihan 

Bupati dan Wakil Bupati Gorontalo Tahun 2020 adalah 25% 

(dua puluh lima persen) dari akumulasi perolehan suara sah 

dalam Pemilihan Umum Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Kabupaten Gorontalo Tahun 2019 yaitu 25% x 

239.682 = 59.920,50 (lima puluh sembilan ribu sembilan 

ratus dua puluh koma lima puluh) dibulatkan menjadi 

59.921 (lima puluh sembilan ribu sembilan ratus dua puluh 

satu) suara sah. 

KEEMPAT  : Partai Politik atau Gabungan Partai Politik mengusulkan 

pasangan calon Bupati dan Wakil Bupati Gorontalo Tahun 

2020 menggunakan ketentuan memperoleh paling sedikit 25 

% (dua puluh lima persen) dari akumulasi perolehan suara